Протокол № 2 Общего собрания работников Школы муниципального автономного
учреждения дополнительного образования города Набережные Челны «Детская
школа хореографического искусства №17»
Дата проведения: 20.03.2023 года.
Присутствовало: 20 человек.
Повестка дня:

1. О выполнении условий коллективного договора муниципального
автономного учреждения дополнительного образования города Набережные
Челны «Детская школа хореографического искусства №17» на 2021-2023
годы и за 2022год.

2. Об итогах выполнения в 2022 году коллективного договора на 2021-2023
годы.

3. Утверждение проекта изменений и дополнений в коллективный договор.
4. Утверждение Самоанализа муниципального автономного учреждения

дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа
хореографического искусства № 17» за 2022 год.

5. Утверждение «Положения о моральном и материальном стимулировании
персонала муниципального автономного учреждения дополнительного
образования города Набережные Челны «Детская школа хореографического
искусства № 17».

По первому вопросу выступила председатель первичной профсоюзной
организации Загирова Надежда Витальевна, с отчетом о ходе выполнения условий
коллективного договора на 2021-2023 годы за 2022 год.

Решение: информацию по выполнению коллективного договора муниципального
автономного учреждения дополнительного образования города Набережные Челны
«Детская школа хореографического искусства №17» на 2021-2023 годы и за
2022год.принять к сведению.

По второму вопросу выступила директор Комарова Вероника Павловна, она
ознакомила участников собрания с итогами выполнения условий коллективного
договора на 2021-2023 года за 2022 год.

Решение: информацию по итогам выполнения условий коллективного договора
на2021-2023 года за 2022 год принять к сведению.

По третьему вопросу выступила председатель первичной профсоюзной
организации Загирова Надежда Витальевна, о вынесении изменений и дополнений
в коллективный договор муниципального автономного учреждения
дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа
хореографического искусства №17» (проект изменений в и дополнений
прилагается).

Решение:
1. Внести изменения и дополнения в коллективный договор между работодателем
и первичной профсоюзной организацией на 2021-2023 годы.1

Ответственный: председат ель П П О  Загирова Н.В.. Срок: до 12.03.2023 года
2. Зарегистрировать изменения и дополнения в коллективный договор между
работодателем и первичной профсоюзной организацией на 2021-2023 годы в ГКУ
«Центр занятости населения города Набережные Челны».
Ответственный: председат ель П П О  Загирова Н.В.. Срок: до 01.04.2023 года
3. Продолжить работу по развитию социального партнерства и повышению его
эффективности.
Ответственный: директ ор Комарова В.П., председат ель П П О  Загтрова Н.В.
Срок: постоянно.
4. Осуществлять систематический анализ работы по развитию социального
партнерства, правоприменительной практике, молодежной политике, охране труда,
предоставлению социальных льгот и гарантий.
Ответственный: директ ор Комарова В.П., председат ель П П О  Загирова Н.В.
Срок: постоянно.
5. Повышать эффективность контроля над соблюдением работодателем и его
представителями трудового законодательства и иных нормативных правовых
актов, содержащих нормы трудового права, выполнением условий коллективного
договора, соглашения.
Ответственный: директ ор К омарова В.П., председат ель П П О  Загирова Н.В.
Срок: постоянно.
6 Регулярно информировать членов профсоюза о ходе выполнения коллективного
договора и принимаемых сторонами мерах по решению проблем социально-
экономической защиты работников Школы.
Ответственный: директ ор Комарова В.П., председатель П П О  Загтрова Н.В.
Срок: постоянно.
7. Совершенствовать информационную работу, активно осуществлять реализацию.
Федеральной бонусной программы Profcards в рамках проекта «Цифровизация
Общероссийского Профсоюза образования».
Ответственный: директ ор К омарова В.П., председат ель П П О  Загирова Н.В.
Срок: постоянно.
8. Повышать мотивацию работников образования, членов профсоюза, к
регулярным занятиям физической культурой и ведению здорового образа жизни;
популяризировать инновационные формы организации физкультурно-спортивной
деятельности в первичной профсоюзной организации.
Ответственный: директ ор К омарова В.П., председат ель П П О  Загирова Н.В.
Срок: постоянно.
9. Добиваться реализации в полном объеме положений коллективных договоров
Школы.
Ответственный: директ ор К омарова В.П., председат ель П П О  Загирова Н.В.
Срок: постоянно

По четвертому вопросу выступила директор Комарова Вероника Павловна,
она ознакомила участников собрания с Самоанализом муниципального
автономного учреждения дополнительного образования города Набережные Челны
«Детская школа хореографического искусства № 17» за 2022 год. В Самоанализ
вошли аналитические, цифровые данные о работы Школы за истекший период в
сравнительной характеристике за три года.
1. Общая характеристика школы

2

2) пункт 8.2.11. изложить в следующей редакции:
«8.2.11. Создает на паритетной основе в образовательной организации

комитет по охране труда, независимо от численности работающих в
соответствии с требованиями ст. 224 ТК РФ.»;

5) пункт 8.2.12. первый абзац изложить в следующей редакции:
«8.2.12. Обеспечивает финансирование мероприятий образовательной

организации по охран труда, в том числе: по созданию безопасных условий
труда, обеспечению требований законодательства об охране труда и
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, в том числе:
обучение работников безопасным приемам работ, проведение специальной
оценки условий труда, обеспечение работников сертифицированными СИЗ,
психиатрическое освидетельствование, обучение и аттестацию работников
по программам санитарно-гигиенического минимума, оформление личных
медицинских (санитарных) книжек и иные мероприятия из всех источников
финансирования в размере не ниже установленных ст. 225 ТК РФ.»;

7) пункт 8.2.15. изложить в следующей редакции:
«8.2.15. Обеспечивает обязательное психиатрическое

освидетельствование работников в соответствии с Приказом Министерства
здравоохранения РФ от 20.05.2022 № 342н «Об утверждении порядка
прохождения обязательного психиатрического освидетельствования
работниками, осуществляющими отдельные виды деятельности, его
периодичности, а также видов деятельности, при осуществлении которых
проводится психиатрическое освидетельствование.».

Директор
МАУ ДО «ДШХИ № 17»

Председатель первичной
профсоюзной организации
МАУ ДО «ДШХИ № 17»

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

Работодатель в лице его представителя -  директора МАУ ДО «Детская
школа хореографического искусства №17» Комаровой Вероники Павловны
действующего на основании Устава муниципального автономного учреждения
дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа
хореографического искусства №17», утвержденного постановлением
Исполнительного комитета от 17 января 2019 года № 154 в редакции от 03
ноября 2020 года № 5783, именуемый в дальнейшем «Работодатель», с одной
стороны, работники образовательной организации в лице их представителя -
председателя первичной профсоюзной организации Загировой Надежды
Витальевны действующего на основании Устава профессионального союза
работников народного образования и науки Российской Федерации и протокола
об избрании председателя первичной профсоюзной организации № 41 от
31.08.2022 года, именуемый в дальнейшем «выборный орган первичной
профсоюзной организации», с другой стороны, пришли к Соглашению о
внесении изменений и дополнений в коллективный договор муниципального
автономного учреждения дополнительного образования города Набережные
Челны «Детская школа хореографического искусства №17» на 2021-2023
годы о нижеследующем (далее -  коллективный договор):

1. В разделе III пункт 3.1.5. второй абзац изложить в
следующей редакции:
«3.1.5. Номенклатура должностей педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей
руководителей образовательных организаций утверждена Постановлением
Правительства Российской Федерации от 21.02.2022 года № 225 «Об
утверждении номенклатуры должностей педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей
руководителей образовательных организаций.».

2. В разделе VIII:

1) пункт 8.2.10. изложить в следующей редакции:
«8.2.10. Обеспечивает функционирование службы охраны труда в

структуре образовательной организации или введение в штатное расписание
организации должности специалиста по охране труда (в соответствии с
требованиями ст. 223 ТК РФ). В случаях отсутствия в штатном расписании
организации должности специалиста по охране труда, возложение его
функций на иных работников допускается только с дополнительной оплатой
труда из средств, полученных от приносящих доход деятельности. Размеры
дополнительной оплаты труда определяются исходя из средств из
финансовых возможностей организации.»;

2) пункт 8.2.11. изложить в следующей редакции:
«8.2.11. Создает на паритетной основе в образовательной организации

комитет по охране труда, независимо от численности работающих в
соответствии с требованиями ст. 224 ТК РФ.»;

5) пункт 8.2.12. первый абзац изложить в следующей редакции:
«8.2.12. Обеспечивает финансирование мероприятий образовательной

организации по охран труда, в том числе: по созданию безопасных условий
труда, обеспечению требований законодательства об охране труда и
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, в том числе:
обучение работников безопасным приемам работ, проведение специальной
оценки условий труда, обеспечение работников сертифицированными СИЗ,
психиатрическое освидетельствование, обучение и аттестацию работников
по программам санитарно-гигиенического минимума, оформление личных
медицинских (санитарных) книжек и иные мероприятия из всех источников
финансирования в размере не ниже установленных ст. 225 ТК РФ.»;

7) пункт 8.2.15. изложить в следующей редакции:
«8.2.15. Обеспечивает обязательное психиатрическое

освидетельствование работников в соответствии с Приказом Министерства
здравоохранения РФ от 20.05.2022 № 342н «Об утверждении порядка
прохождения обязательного психиатрического освидетельствования
работниками, осуществляющими отдельные виды деятельности, его
периодичности, а также видов деятельности, при осуществлении которых
проводится психиатрическое освидетельствование.».

Директор
МАУ ДО «ДШХИ №17»

Председатель первичной
профсоюзной организации
МАУ ДО «ДШХИ № 17»